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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1155 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1155 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. juli 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1155 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke rettigheder medarbejdere 

i Kriminalforsorgen har, når de udstationeres til et fængsel, 

f.eks. med hensyn til overnatning, dækning af udgifter, tillæg 

m.m.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-

sorgens medarbejdere er omfattet af cirkulære nr. 9842 af 19. 

oktober 2021 om aftale om tjenesterejser (tjenesterejseaftalen), 

når de bliver udstationeret til et fængsel. Tjenesterejseafta-

lens regler gælder for kriminalforsorgens medarbejdere, der bli-

ver udstationeret til et andet fængsel i Danmark samt til fængsler 

i Grønland, på Færøerne og i udlandet. Tjenesterejseaftalen har 

til formål at give dækning for de ekstraudgifter, som medarbej-

deren har under udstationeringen, og indeholder regler for ud-

giftsdækning af bl.a. transport, time- og dagpenge og hoteldi-

spositionsbeløb. Medarbejdernes rettigheder, f.eks. overnat-

ning, dækning af udgifter mv. følger således reglerne herom i 

tjenesterejseaftalen. 

 

På nuværende tidspunkt har kriminalforsorgen medarbejdere 

udstationeret i Danmark og i Grønland. Kriminalforsorgens 

medarbejdere vil på sigt kunne blive udstationeret til Gjilan-

fængslet i Kosovo i henhold til Danmarks aftale med Kosovo 

om leje af fængselspladser. Der er på nuværende tidspunkt ikke 

taget endeligt stilling til konkrete vilkår for udstationering af 

medarbejdere til Gjilan-fængslet i Kosovo.” 

 

 

 

 

 

 

 

https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/030-21-tjenesterejseaftalen/
https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/030-21-tjenesterejseaftalen/
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